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 ۷۰درصد مصوبات سفر به شهرستانهای استان سمنان 
اجرایی شده است

 تشکیل کارگروه ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب 

صدای پای انتخابات در شرقی 
ترین نقطه استان سمنان سید محمدرضا هاشمی در هفتاد و 

هفتمین برنامه ارتباط مردمی، کاروان 
خدمت بیان کرد: با وفاق و همدلی 
در سطح استان، مسئولان به معنای 
واقعی یک تیم بوده و به همین واسطه 
اقدامات بسیار خوبی در سال گذشته 

برای مردم استان رقم خورد

جلسه شورای حفاظت از منابع 

آب شهرستان سمنان به ریاست 

بهرامی فرماندار سمنان  محمد 

شهید  اجتماعات  سالن  در 

فرمانداری  اخلاقی  محمود 

سمنان برگزار شد.

تحویل دستگاه رادیوتراپی به 
دانشگاه علوم پزشکی استان 
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نیروسازی یا نیروسوزی

کاروانسرای میاندشت میامی نقش 
مؤثری در کاهش تصادفات جاده ای و 

جذب گردشگران دارد 
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میامی نیازمند تعریف منطقه »حفاظت 
شده« است

 فرماندار میامی با بیان اینکه این شهرستان بیشترین 
تلفات جاده ای یوزپلنگ را داشته اما پاسگاه محیط 
زیست ندارد، گفت: ایجاد منطقه حفاظت شده میان 

2دشت یا پل ابریشم مطالبه ما از دولت است.

سارق زن نما با اعتراف به ۸۰ فقره سرقت در 
دامغان دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری سارق زن نما 
با اعتراف به ۸۰ فقره انواع سرقت در دامغان خبر داد 
و گفت: این سارق بسیار حرفه ای بوده و بدون تخریب 

درب منازل را باز می کرد. 
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امام جمعه شاهرود: وامدار شهدا هستیم/ پیگیری هتک حرمت به خانواده شهداء مطالبه عمومی
امام جمعه شاهرود ضمن تأکید بر اینکه مدیران باید بدانند وامدار شهدا 
هستند، گفت: مردم شاهرود اجازه بی احترامی به شهدا و خانواده معظم 

ایشان را نمی دهند.
حجت الاسام عباس امینی با اشاره به ضرورت تکریم و احترام به 
خانواده معزز شهدا و ایثارگران، با تأکید بر اینکه مدیران باید بدانند 
وامدار شهدا هستند، بیان کرد: اگر کسی به مرام شهید مکتب شهید 
و عکس شهید جسارت کند حتی اگر مسئول باشد، می بایست، مورد 

رسیدگی قرار گیرد.
امینی با بیان اینکه خواهش ما از مسئولان امر این است که اگر مسئله ای 
در خصوص هتک حرمت شهدا رخ داده حتماً باید پیگیری شود چرا که 
مردم ما دلواپس هستند و حق هم دارند، بیان کرد: مردم اجازه نمی دهند 

به مقام شامخ شهدا و خانواده معظم ایشان بی احترامی شود.
وی ضمن اشاره به رویدادهای اخیر رخ داده در شاهرود، افزود: اگر سو 

تفاهمی نیز بوده باید با عذرخواهی حل وفصل شود چرا که چنین مسائلی 
در شهر شهیدپرور شاهرود نبوده و نخواهد بود.

به قلم مدیرمسئول
نیروسازی یا نیروسوزی

جامعه، مجموعه ای به هم پیوسته و مرتبط است که افراد آن می کوشند 
با همکاری و همیاری چشم انداز روشنی برای آینده ترسیم کرده و با 
سیاست گذاری های درست و منطقی راه رسیدن به آینده روشن را هموار 

کنند. 
در جمهوری اسامی ایران، کشف و رشد نخبگان علمی، یکی از 

سیاست های مهم برای پیشرفت و رشد انقاب اسامی است.
آفتی در جوامع کوچک از جمله روستاها، بخش ها،شهرهاوشهرستانهای 
کوچک به نام »نیرو سوزی« وجود دارد که دامن گیر بسیاری از نیروهای 

فعال،دلسوز هر منطقه می شود.
شاید در بسیاری از مناطق مختلف که از لحاظ سیاسی و جغرافیایی کوچک 
و خرد شمرده شوند؛ اما ظرفیت هایی وجود دارد که کمتر به آنها توجه 

شده است.
برچسب زدن واژه ای است که در جوامع کوچک بهترین راه برای نیرو 
سوزی انتخاب شده و متأسفانه به خوبی جواب داده است. برچسب هایی از 

جنس حزب، گروه و....
آنچه که انتظار می رودباید در سطح استان شاهد هم افزایی تمام ارکان 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و...در راستای ایجاد توسعة متوازن 
بوده و به جای کشمکش های سیاسی باید به دنبال نیروسازی و ایجاد پشتوانة 

قوی نیروی انسانی باشیم.
در استان سمنان چهره های ماندگار برای خدمت رسانی کم نیست و باید 
توانمندسازی نیروهای درون استانی اولویت امروز سیاسیون استان و هر 
شهرستان باشد چرا که حذف نیروهای توانمند ماندگار زمینه را برای گسیل 
اتوبوسی مدیران ناکارآمد غیر استانی مهیا می کند.البته نباید از حق گذشت 
که استفاده از نیروی های غیربومی وتجربیات آنها به استان کمک خواهد 
کرد و استفاده از نیروی های بومی بامحوریت نیروسازی برای آینده استان 

در کنار مدیران غیربومی باتجربه، ضروری است.
خارج کردن موثرین از گود خدمت ضربه ای مهلک به بدنه استان وارد 

خواهد کرد که مردم در آینده شاهد ضررهای آن خواهند بود.
متأسفانه، بارها دیده شده است که با رویکرد ونگاه سیاسی افرادی مدیریت 
یک مجموعه را برعهده گرفته اند که الفبای خدمت رسانی را هنوز مطالعه 

نکرده ویا اشنا نیستند.
امروزه بعضی از بخش های دولت نیازمند نیروهای توانمند و متخصص 
بومی است تا با اشراف به منطقه گام های مؤثرتری را بردارند. نیروهای 
جوان، تازه نفس، تحصیل کرده، خاق و تحصیل کرده  می توانند 
مسئولیت های مهم و تأثیرگذار را به دست گیرند و بسیاری از مشکات 
که امروزه دور باطل در برخی از بخش های آنها خورده شده است را جمع 
کنند و بر همین اساس نیروهای جوان بومی می توانند با خاقیت بخش های 

مختلف را به حرکت در آوردند.
استفاده از سرمایه انساني بومي و توجه به توانمندي آنها به دلیل داشتن 
حس تعلق و تعهد نسبت به موطن خویش مزایاي زیادي دارد که به گفته 
کارشناسان پایداري و ماندگاري نیروي انساني منوط به احساس تعلق 
نیروي انساني است.وباید سعی شود نیرو سوزی در منطقه به نیروسازی 

تبدیل شود

استاندار سمنان از برگزاری هفتاد و هفتمین برنامه ارتباط مردمی و 
کاروان خدمت در استان خبر داد و گفت: تاکنون بالغ بر ۷۰ درصد 

مصوبات سفر به شهرستان ها اجرایی شده است.
به گزارش خبر شاهوار، سید محمدرضا هاشمی در هفتاد و هفتمین 

برنامه ارتباط مردمی، کاروان خدمت بیان کرد: با وفاق و همدلی در 
سطح استان، مسئولان به معنای واقعی یک تیم بوده و به همین واسطه 

اقدامات بسیار خوبی در سال گذشته برای مردم استان رقم خورد
وی افزود: دولت سیزدهم امروز در صعب العبورترین مناطق استان 
سمنان در حال گازرسانی بوده که امری ارزشمند و حائز اهمیت 

است.
استاندار سمنان با بیان اینکه حضور مردم در عرصه های مختلف در 
راستای حمایت و پشتیبانی از نظام بسیار حائز اهمیت است، تأکید 

کرد: مردم ما شایسته بهترین خدمت ها هستند.
هاشمی افزود: بالغ بر ۷۰ درصد مصوبات سفر به شهرستان ها اجرایی 
شده است؛ اولویت کار ما در سال جاری، پیگیری مصوبات قبلی 

سفر به شهرستان ها، بخش ها، مناطق و روستاهای استان است.
وی افزود: اصحاب رسانه می توانند در راستای تقویت وحدت، 
انسجام و همدلی در سطح استان تأثیرگذار باشند، با اختاف به 

جایی نخواهیم رسید.

استاندار سمنان: ۷۰درصد مصوبات سفر به شهرستانهای استان سمنان اجرایی شده است

میامی نیازمند تعریف منطقه »حفاظت 
شده« است 

فرماندار میامی با بیان اینکه این شهرستان بیشترین تلفات جاده ای 
یوزپلنگ را داشته اما پاسگاه محیط زیست ندارد، گفت: ایجاد منطقه 

حفاظت شده میان دشت یا پل ابریشم مطالبه ما از دولت است.
علیرضا آشوری در گفتگو با خبرشاهوار، ضمن اشاره به شِمایی کلی 
از شهرستان میامی و وضعیت همجواری آن با منطقه توران شاهرود، 
تاکید کرد: شهرستان میامی هشت هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع مساحت 
و ۴۰ هزار جمعیت آن در دو بخش مرکزی و کالپوش ساکن هستند 
همچنین میامی دارای دو شهر رضوان و میامی است و بیشترین میزان 
جمعیت این شهرستان در روستاها زندگی می کنند به صورتی که شهر 

میامی فقط پنج هزار نفر جمعیت دارد.
وی ضمن اشاره به نسبت جمعیتی و جغرافیایی روستایی به شهری 
در شهرستان میامی، افزود: آنچه اهمیت دارد این است که بیشترین 
حجم جمعیتی و بافت در شهرستان میامی روستایی است و در نتیجه 
منابع طبیعی در این شهرستان بسیار جایگاه و اهمیت دارد تا جایی که 
کشاورزی این شهرستان یک قطب در استان سمنان محسوب می شود 

و زبانزد است.

انتظار از مسئولان محیط زیست کشور
فرماندار میامی همچنین با بیان اینکه شرایط طبیعی میامی این انتظار را 
از مسئولان سازمان محیط زیست ایجاد می کند که یک منطقه حفاظت 
شده را برای میامی در نظر بگیرند، ابراز کرد: کریدور بسیطی که 
زیست گاه یوزپلنگ آسیایی و به نوعی ادامه توران محسوب می شود، 

در شهرستان میامی قرار دارد.
آشوری با بیان اینکه محور میان دشت بیشترین تردد یوزها را به خود 
اختصاص می دهد اما به واسطه اینکه توران در شهرستان شاهرود قطع 
می شود و در شهرستان میامی ادامه پیدا نمی کند، حفظ گونه های طبیعی 
نیز دشوار است، گفت: برای مثال پاسگاه مرتبط با محیط زیست یا منابع 
طبیعی که مختص به منطقه حفاظت شده باشد، در شهرستان میامی 

وجود ندارد.
وی افزود: قاعدتاً به این دلیل که توران مرتبط با شهرستان میامی نیست، 
یک سری مجموعه وظایفی هم برای دستگاه های دولتی شهرستان 
میامی مثل راه تعریف نمی شود، حال آنکه اتفاقاً بیشترین تصادفات یوز 

با خودروها در همین میامی رخ می دهد.
فرماندار میامی در ادامه و با بیان اینکه درخواست ما از سازمان محیط 
زیست این است که در منطقه میاندشت و پل ابریشم منطقه ای حفاظت 
شده تعیین شود تا حداقل بتوانیم وظایف دستگاه های دولتی در قبال آن 
را داشته باشیم و راحت تر بتوانیم در زمینه یوز و حفظ گونه نادر اقدام 
کنیم، گفت: این اقدام سبب می شود تا بتوانیم اقدامات بهتری را نیز در 

راستای ایمن سازی محدوده میان دشت صورت دهیم.

افزایش نشاط و رضایتمندی عمومی در دستور کار کارگروه اجتماعی سمنان قرار گیرد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان گفت: افزایش نشاط 
اجتماعی و رضاتمندی عمومی شهروندان در دستور کار کارگروه 

اجتماعی، فرهنگی استان قرار گیرد. 
به گزارش خبرنگارخبرشاهوار، احمد ریواده در نشست کارگروه 
اجتماعی، فرهنگی، سامت و خانواده استان سمنان در سالن غدیر 
استانداری، افزود: ضرورت دارد تا بحث ارتقاء نشاط اجتماعی و 
رضایمتندی عمومی در سطح  جامعه در سال جاری، اولویت اصلی 
و جدی کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سامت و خانواده باشد و در 

این حوزه سیاستگذاری شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان گفت: بحث  کتابخوانی 
و توجه به آن باید در سبک زندگی به عنوان یک فرهنگ ارزشمند 
نهادینه و در سبد خانوار دیده شود، در این زمینه باید بستر دسترسی 

آسان به کتاب در استان تقویت شود.
وی تاکید کرد: پدیده های اجتماعی و فرهنگی یکی از موضوعاتی 

است که همواره مورد طمع دشمنان قرار گرفته است.
ریواده با اشاره به اینکه اقدامات لازم در حوزه تبیین فرهنگ رضوی و 
برگزاری جشنواره کتابخوانی رضوی در استان با همراهی و همکاری 

تمامی دستگاه های عضو کارگروه انجام گیرد، اضافه کرد: تبیین سیره 
رضوی در ابعاد اجتماعی و فرهنگی، امروز بیش از هر زمان دیگری 

مورد نیاز جامعه است، اقدامات باید مبتنی بر علم و عملیاتی باشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار سمنان بیان کرد که یکی از 
وظایف کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سامت و خانواده پایش وضعیت 
اجتماعی و فرهنگی  جامعه و تولید محتوای متناسب با آن است که 

توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی یکی از این سیاست ها است.

دادستان میامی: تشکیل شعبه ویژه رسیدگی به پرونده های عفاف و حجاب

دادستان شهرستان میامی گفت: شعبه ویژه رسیدگی به موضوع حجاب 
و عفاف در دادگستری شهرستان تشکیل و با رفتارهای خاف عفت 

عمومی برخورد می شود.
به گزارش خبر شاهوار، فرشید صفدری در گفتگو با خبرنگار ما گفت: 
تمام دستگاه های اجرایی باید وظایف ذاتی خود دراین خصوص را  
انجام دهند تا از وقوع جرم مشهود در حوزه عفاف و حجاب جلوگیری 

شود.
دادستان میامی با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی قاطعانه از آمران به 
معروف حمایت می کند، به راه اندازی شعب ویژه به منظور رسیدگی به 
موضوع عفاف و حجاب اشاره کرد و افزود: دستگاه قضایی با هرگونه 
عرضه پوشاک که مروج برهنگی و فرهنگ منحط غربی باشد نیز 

برخورد می کند.
صفدری بر برخورد قاطع دستگاه قضایی با هنجارشکنان تأکید کرد و 
اظهار داشت: یکی از اهداف و سیاست ها در دستگاه قضایی، حراست 
از اصول انقاب اسامی است که از جمله اصول مهم آن بحث عفاف، 

حجاب و رعایت ارزش های اسامی است.
دادستان میامی با یادآوری بر اینکه ۲۶ دستگاه و نهاد در موضوع عفاف 
و حجاب مسئول هستند و این امر نباید فقط به پلیس و دستگاه قضایی 
محدود شود، تأکید کرد: دستگاه قضایی همان طور که وظیفه دارد تا 
در مورد ترک فعل دستگاه ها در موضوعات مختلف برخورد قانونی 
کند، در زمینه ترک فعل آن ها در حوزه عفاف و حجاب هم برخورد 

خواهد کرد .

صدای پای انتخابات در شرقی ترین نقطه استان سمنان

با نزدیک شدن به ایام انتخابات کم کم شمایل کاندیداهای احتمالی 
مشخص تر می شود و می توان حدس زد که ماراتن انتخابات دوازدهم 

شهرستان های شاهرود و میامی بین چه کسانی برگزار می شود.
به گزارش خبر شاهوار، با نزدیک شدن به دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی، فضای کشوروبه طبع آن استان حال و هوای 
دیگری خواهد گرفت. گمانه زنی برای حضور کاندیداها و کسب رأی 
لازم برای نمایندگی از حوزه انتخابیه از برنامه های شب نشینی سیاسیون 

شده است.
چند ماه دیگر تا انتخابات مجلس دوازدهم زمان باقی است؛ اما بازار 
گمانه زنی ها درباره کاندیداتوری چهره های شاخص سیاسی داغ شده 

است.
خیلی از افراد احزاب و گروه ها امیدوارند تا بتوانند صندلي هاي بهارستان 
را به خود تخصیص دهند. هرچند امسال انتخابات با حساسیت بیشتری 
روبه رو است ولي بخشي از سیاستمداران همواره امیدوار به آینده در 

حال برنامه ریزي هستند.
چهره هایی که این روزها حرف وحدیث هایی درباره کاندیداتوری  آنها 
از محافل سیاسی و رسانه ای به گوش می رسدکم نیست!!!، اما آیا آنها 

قصد ورود به میدان رقابت ها را دارند؟

اگر چه نقل قول ها درباره ورود چهره های سیاسی  به انتخابات تأیید 
یا تکذیب می شود؛ اما برخی از چهره های سیاسی وتاثیرگذارهم 
کاندیداتوری چهره های مهم سیاسی این دو شهرستان رادراین دوره از 

انتخابات خبر می دهند.
این دوره از انتخابات شاید یکی از مهم ترین دوره های انتخاباتی 
پیشرو باشد؛ زیرا در دوره قبل سید حسن حسینی شاهرودی نماینده 
شهرستان های شاهرود و میامی فقط یک دوره نماینده این دو شهرستان 
بود و این بار هم باتوجه به تجربه دوره قبل تاش هایی می شود تا این 

دوره تکرار شود اما نماینده با رویکردی جدیدتر به میدان آمده است.
حضور چهره های مهم سیاسی از دو شهرستان میامی و شاهرود این بار 
رقابت را حساس تر کرده است و هنوز ورود چهره های جدیدتر به این 

دوره بر سر زبان ها می باشد.
جلسات مختلف از سوی برخی چهره ها آغاز شده است و حضور در 
مناطق مختلف به خوبی مشهود است؛ اما هنوز هیچ گروه و یا حزبی 
چهره کاندیدای خود را به طور مشخص معرفی نکرده است و صبر 

اختیار کرده تا به انتخابات نزدیک شوند.
البته برخی از چهره ها عزم جدی خود را به این دوره از انتخاب جزم 
کرده وبا توان بسیار زیادی وارد فعالیت های اجتماعی فرهنگی و...

شده است و جلساتی را هم برگزار کرده اند اما نه به نام انتخابات بلکه 
شناسایی ظرفیت های منطقه.

آنچه مهم است حضور دلسوزان به این دو شهرستان درانتخابات دوره 
دوازدهم مجلس شورای اسامی  است که امیدواریم در آینده نزدیک 
شاهد حضور پرشور مردم در انتخابات و چهره های تأثیرگذار برای 
گرم کردن این دوره و پیروزی خادمی دیگر از این دو شهرستان همانند 
سالهای قبل باشیم. در پایان یادآور می شویم که بدون شک حضور 
گزینه های مختلف در انتخابات باعث گرمی تنور انتخابات خواهد شد و 
باید منتظر بمانیم و چهره های قدیم وجدید را در این دوره شاهد باشیم.

معاون عمرانی استاندار سمنان: اولویت آبرسانی به کالپوش در دستور کار
معاون عمرانی استاندار سمنان گفت: دو پروژه اولویت دار آب رسانی در 
روستاهای کوه زر دامغان و همچنین کالپوش میامی، تا قبل از تابستان 

سال جاری اجرایی خواهند شد. 
به گزارش خبر شاهوار،،محمد حمیدی در حاشیه نشست مدیریت 
بحران استانداری سمنان با اشاره به کمبود شدید آب در استان سمنان به 
خصوص بروز بحران کم آبی در شهرستان های شاهرود و سمنان، تاکید 
کرد: استاندار سمنان از طریق راهکارهای کوتاه مدت، میان مدت و بلند 

مدت به دنبال رفع مشکات کم آبی است.
وی با بیان اینکه کمبود آب در استان سمنان از طریق حفر چاه های جدید 
به صورت کوتاه مدت دنبال می شود، تاکید کرد: سه چاه در شهر سمنان 
و سه چاه نیز در شهر شاهرود حفر شده تا بتوانیم شاهد کاهش تنش آبی 

در این دو شهر پرجمعیت استان سمنان باشیم.
معاون عمرانی استاندار سمنان با بیان اینکه در زمره راهکارهای میان 
مدت ما در استان اصاح شبکه های فرسوده است، گفت: این اقدام برای 
جلوگیری از هدر رفت آب ارزشمند استان به صورت جدی در دستور 

کار قرار دارد.

حمیدی همچنین از اجرای طرح های آبرسانی روستایی نیز در استان 
سمنان خبر داد و گفت: مهمترین پروژه هایی که باید تا تابستان به اتمام 
برسد کوه زر در سر کویر دامغان و همچنین آبرسانی روستاهای کالپوش 

که با کاهش شدید آب مواجه هستند.
وی با بیان اینکه برخی روستاها در مناطق مذکور با تانکر آبرسانی 
می شود، ابراز داشت: امیدواریم که با افتتاح این طرح ها بتوانیم تانکرها 

را به نقاط دیگر استان سمنان منتقل کنیم.

سمنان)  استان  شرق  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  راهداری  معاون 
شاهرودومیامی(:

سید علی موسوی ،معاون راهداری اداره کل راه و شهرسازی شرق استان 
سمنان) شاهرودومیامی(در گفتگو با خبرنگار خبر شاهوار به گزیده ای از 

عملکرد یک ساله این اداره کل پرداخت.
 * خط کشی راه ها

تجدید خط کشی سرد راه ها به طول ۸۰۵ کیلومتر در محورهاي موجود و 
جدیدالاحداث در کل حوزه استحفاظي

تهیه، نصب، تعمیر و تکمیل انواع تابلو
نصب و تکمیل انواع تابلو ها و عایم ایمنی و ترافیکی  از قبیل مسیرنما، 
خطر نمای پل، اخطاری انتظامی، بال کبوتری به تعداد  ۱۵۱۰ عدد در کل 

حوزه استحفاظي و تابلو های اطاعاتی به تعداد ۴۵ عدد
* گاردریل

۱-تعمیر، ترمیم و نصب مجدد گاردریل های آسیب دیده در حوزه 
استحفاظي به طول ۱۱۰۰۰ متر در محل پرتگاه ها و پل های دارای ریسک 

تصادف بالا 
۲-تکمیل )تهیه و نصب( حفاظ ایمني جدید در  نواحي پل و پرتگاه و 
آبروهاي پر خطر با استفاده از گاردریل دو موج پایه قوي به طول ۷۸۰۰ متر 

در ۱۷ دستگاه پل و نقاط پرتگاهی مسیر
۳-ایمن سازي سر حفاظ )با اولویت بالي شکل و مهار در زمین یا سرسپري 

ایمن تر( به تعداد ۸۳ عدد
* روشنایی

۱- ارتقاء عملکرد و حفظ سیستم روشنائي راه موجود به طول ۳۵۰ 
کیلومتر 

۲-تهیه و نصب چراغ های چشمک زن به تعداد ۶۹ عدد در مقاطع دارای 
تصادف 

* ایمن سازی راه با تجهیزات ترافیکی
ایمن سازی راه با تهیه و نصب استپ، بشکه ترافیکی، باتومی، چشم گربه ای، 

رچم های رنگی و... به تعداد ۱۰۶۰۰ عدد در مجموع راه های حوزه 
استحفاظی

اجرای شیب شیروانی به طول ۶۴۷ کیلومتر در طرفین محور
* نیوجرسی

جابه جایی و نصب نیوجرسی به طول ۱.۱ کیلومتر در محل پرتگاه ها و نقاط 
دارای تصادف

* انعقاد قراردادهای ایمنی
انعقاد قرارداد در راستای اجرای نیل به اهداف و وظایف حوزه خدمتی و 
افزایش ایمنی با شرکت های مجرب و دارای کادر فنی و تجهیزات توانمند 

به مبلغ بالغ بر ۲۳۰ میلیارد ریال
* حفاظت و صیانت از حریم راه

برگزاری منظم جلسات کمیسیون ماده ۳، ثبت و بررسی و صدور ۳۱ مورد 
مجوز عبور در حاشیه راه طبق مقررات، شناسائي تخلفات حریم و اخطار و 

پیگیري تخلفات حریم به تعداد ۵۸ مورد

عملکرد تجمیعی یک ساله اداره ایمني، ترافیک، مدیریت و حریم راه ها اداره کل 
راه و شهرسازی شرق استان سمنان )شاهرودومیامی(

سرپرست هیئت اسکیت شهرستان میامی منصوب شد
به گزارش خبر شاهوار،رامین آسیایی،رئیس هیئت اسکیت استان، در حکمی، سعید 

منصوری را به سمت سرپرست هیئت اسکیت شهرستان میامی منصوب کرد.
در بخشی از این این حکم آمده است:

نظر به تجارب ارزشمند سرکارعالی ، بنا به پیشنهاد ریاست ورزش و جوانان شهرستان 
میامی پیرو نامه شماره ۸۹/۷۵/۲۱۱ مورخ ۲۷/۱۱/۱۴۰۱ به استناد تبصره ۱ ماده ۲۷ آیین 
نامه نحوه فعالیت هیات ورزشی)اباغی۱۳/۰۹/۱۴۰۱( و مصوبه شماره ۹۵۳۹/۱۱/۰۱  
مورخ  ۲۳/۱۲/۱۴۰۱  هیئت رئیسه هیات اسکیت استان سمنان به موجب این حکم به عنوان 

سرپرست هیئت اسکیت شهرستان میامی منصوب می گردید. 
رامین آسیایی 

رئیس هیئت اسکیت استان سمنان
تحویل دستگاه رادیوتراپی به دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان

به گزارش خبر شاهوار به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
استان سمنان، بالاخره تاش های طولانی مدت  دانشگاه  علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان  به ثمر نشست و دستگاه 
شتابدهنده خطی با آخرین تکنولوژی وارد این استان و تحویل دانشگاه  

شد تا گام اساسی در راه ارائه خدمات پیشرفته به بیماران برداشته شود. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با اعام این خبر، گفت:  
حسب اباغ مقام معظم رهبری در تبیین سیاست های کلی سامت مبنی 
بر »پوشش کامل نیازهای پایه درمان توسط بیمه ها برای آحاد جامعه و 
کاهش سهم مردم از هزینه های درمان تا آنجا که بیمار جز رنج بیماری، 
دغدغه و رنج دیگری نداشته باشد« دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی استان سمنان، کاهش هزینه ها به نفع نظام سامت و 

بیماران را در دستور کار خود قرار داده است.
دکتر کامران قدس ادامه داد: در این میان سهم پرداختی بیماران در زمینه 
درمان سرطان یکی از بالاترین هزینه های درمانی  است و در راستای 
درمان این بیماری راه های مختلفی پیدا شده که مهم ترین آن ها درمان 
به وسیله پرتوهای پرانرژی الکترومغناطیسی و بهترین روش در این 
دسته بندی استفاده از شتاب دهنده های خطی )رادیوتراپی( است که 

تاکنون هم استانی های عزیزمان از این خدمت  محروم بوده اند.
وی افزود: لذا بیماران استان سمنان به ناچار باید جهت درمان به شهرهای 
بزرگ مانند تهران مراجعه کنند و باتوجه به اینکه مراجعه برای درمان 
یک سرطان معمولی ۵۰ تا ۷۰ جلسه است، هزینه رفت وآمد عاوه بر 
اتاف وقت و افزایش فشار جسمی و روحی برای این اشخاص بسیار 
بیشتر از هزینه های درمان است البته این نکته را باید در نظر داشت که 
مراجعه بیماران به شهرهای دیگر با یکی دو نفر همراه انجام می شود که 
هزینه آن ها را نیز نباید از نظر دور داشت ضمن اینکه عدم مراجعه منظم 

تأثیر منفی مستقیم بر روند درمان بیماری خواهد داشت.
رئیس دانشگاه تصریح کرد: همچنین دوری راه و بالابودن هزینه 
مسافرت منجر به عدم مراجعه منظم خواهد شد و با تاش و پیگیری های 
فراوان صورت گرفته جهت تکمیل ساختمان و فضای فیزیکی مرکز 

جامع درمان سرطان استان،  این دستگاه که بازوی اصلی درمان سرطان 
به روش رادیوتراپی می باشد،  خریداری و در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ 
از گمرک ترخیص، وارد استان  و تحویل دانشگاه علوم پزشکی استان 

سمنان شد.
دکتر قدس بیان نمود: این دستگاه محصول کمپانی الکتا کشور سوئد 
مدل سینرژی بوده و قابلیت تصویربرداری به منظور درمان دقیق در طول 

فرآیند آماده سازی درمانی بیمار را فراهم می کند. 
وی گفت : در سفر  جناب آقای دکتر عین اللهی مقام عالی وزارت 
بهداشت به استان سمنان در شهریورماه ۱۴۰۱ و بازدید از ساختمان 
مرکز جامع سرطان در بیمارستان کوثر سمنان، با دستور مستقیم ایشان 
تأمین منابع جهت خرید و تحویل دستگاه رادیوتراپی به این دانشگاه  در 
اولویت قرار گرفت  و در این جا  لازم است از حمایت ارزشمند  جناب 
آقای دکتر عین اللهی وزیر بهداشت و پیگیری و حمایت  جناب آقای 
دکتر گلرو نماینده مردم شریف سمنان، سرخه و مهدی شهر در مجلس 

شورای اسامی تشکر ویژه نمود.
رئیس دانشگاه خاطر نشان کرد: ارزش روز این دستگاه با ارز آزاد حدود 
۱۴۰ میلیارد تومان می باشد اما با تخصیص ارز دولتی مبلغ حدود ۱۲ 
میلیارد تومان هزینه شده که از منابع وزارت بهداشت تأمین شده است 
و  عاوه بر مبلغ هزینه شده برای خرید دستگاه، مبالغ دیگری نیز برای 

آماده سازی فضای فیزیکی و دستگاه دزیمتری هزینه گردیده است.
دکتر قدس بیان نمود: برای تکمیل تجهیزات جانبی لازم است دستگاه 
سی تی سیمولاتور و اسپکت سی تی  هم خریداری گردد که در این زمینه 
نیازمند همراهی و مساعدت وزارت بهداشت و سازمان برنامه وبودجه 
می باشیم تا خدمات رادیوتراپی دراسرع وقت با تمام تجهیزات آماده 
خدمت رسانی گردد و در صورت خرید تمامی تجهیزات جانبی ذکر 

شده، می توان حداکثر تا ۳ ماه آینده آماده بهره برداری از دستگاه شد.
وی در تشریح قابلیت های این تجهیزت، اذعان کرد: این تکنولوژی 
در سیستم سینرژی )synergy(، تصویربرداری در محل درمان برای 
بهینه سازی آماده سازی  بیمار قبل از شروع درمان را امکان پذیر می کند. 
 )Agility(مدل اجیلیتی )MLC( این دستگاه از کلیماتورهای چند برگی
بهره جسته و سامانه مدیریت و راهبری  آن تمام دیجیتال است. این 
دستگاه باتوجه به مجهز بودن به دتکتورهای با رزولوشن بالا با بهره بردن 
از تصاویر دوبعدی توانایی درمان IMRT   که یکی از به روزترین 
روش های درمان رادیوتراپی با کمترین آسیب رسانی به بافت های سالم 

اطراف توده می باشد را تحت هدایت تصویر دارا است.
وی گفت: پرتوهای فوتون باانرژی ۶  و ۱۸ مگاولت )MV( و پرتوهای 
الکترون باانرژی های  ۶، ۹، ۱۰، ۱۲ و ۱۵ مگا الکترون ولت )MeV( بر 
روی این شتاب دهنده  در دسترس است که امکان درمان انواع سرطان ها 

در مرحله های مختلف را فراهم  نماید.

هفته جهادکشاورزی )۲۱ لغایت ۲۷ خرداد( را بر 

تمامی جهادگران عرصه کار و تلاش و سازندگی 

و  کشاورزی  بخش  تولیدکنندگان  به خصوص 

دام پروری تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

مدیریت وپرسنل جهاد کشاورزی شهرستان میامی

جناب آقای مهندس حسینی
مدیریت محترم جهاد کشاورزی شهرستان میامی

ضمن تبریک به مناسبت هفته جهاد کشاورزی،اززحمات 
شما درحوزه شهرستان میامی صمیمانه قدردانی می 

نماییم.

تعدادی از کشاورزان شهرستان میامی
تامین زیرساخت ها در روستاها به تولید ثروت منجر شود

 نماینده مردم شهرستان های سمنان، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای 
اسامی با تاکید بر تولید ثروت در روستاها، گفت: تامین زیرساخت ها 

باید به توسعه و تولید ثروت در روستاها منجر شود. 
به گزارش خبرنگار شاهوار، عباس گلرو افزود: تامین زیرساخت هایی از 
جمله آب، برق، گاز و تلفن باید منجر به رونق گردشگری، اشتغالزایی 

و تولید ثروت در روستاها شود.
وی با بیان اینکه پیگیری رسانه ها نقشی مهم در تحقق مطالبه های مردمی 
دارد، بیان کرد: رسانه ها به عنوان پل ارتباطی بین مردم و مسوولان بیش 

از پیش نقش آفرینی کنند.
وی اظهار کرد: طی سه سال گذشته در زمینه محرومیت زدایی اقدام های 
خوبی شد و اعتبارات گازرسانی به مناطق محروم کشور از سه هزار 

میلیارد تومان امسال به چهار میلیارد تومان افزایش یافت.
نماینده سمنان، مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
تامین گاز از مطالبه های مردم روستاهای این حوزه انتخابیه  بود، افزود: 

اکنون با اهتمام ویژه تحقق این مطالبه مردمی در دستور کار است.
وی اضافه کرد: توافق جمعی بین بخش های مختلف از جمله 

محیط زیست، منابع طبیعی و راهداری برای گازرسانی در مناطق 
کوهستانی و صعب العبور یک ضرورت است که باید شکل بگیرد.
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پیگیری  گفت:با  میامی  شهردار 
های وهمراهی شورای شهر،خیابان 
شهید رجایی میامی به زودی 

بازگشایی می شود
خبرشاهوار،مهندس  گزارش  به 
علی رضا رهبری گفت:یکی 
از پروژه های در دست اقدام 
شهرداری که عملیات عمرانی آن 

رو به پایان است و آماده  برای آسفالت میباشد بازگشایی خیابان 
شهید رجایی است.

وی گفت:این پروژه از دوره قبل آغاز و اکنون با تملک ۱۸۰۰ 
متر مربع زمین این خیابان به صورت ۲۰متری احداث گردیده است 
رهبری افزود: از اهمیت این خیابان ارتباط دسترسی شهرک امام به 

بلوار امام رضا علیه السام می باشد.
شهردارمیامی ابراز کرد:اجرای عملیات زیر سازی و جدول گداری  

یک میلیارد ریال برای شهرداری هزینه داشته است

اصطاح  سعه صدر یک 
قرآنی و عربی به معنای 
گشادگی سینه یا دریادلی 
و  بردباری  قابلیت  یا 
شکیبایی در مقابل شدائد 
می باشد در واقع و به 
زبان امروزی و مطرح در 
جامعه، همان انتقادپذیری 
و پذیرش و تحمل انتقاد 

توسط مسئولین و دست اندرکاران جامعه است.
یکی از عواملی که باعث می شود انسان بتواند در راه مبارزه با نفس 

اماره پیروز گردد داشتن سعه صدر است.
نقطه مقابل سعه صدر، عدم تحمل مخالف و منتقد و برخورد با او از 
سوی هر مدیر دستگاه اجرایی یا نماینده مجلس یا وزیر یا هر مسئول 

دیگری است.
علت این عدم تحمل منتقد هم برمی گردد به کوته بینی، کوته نظری 

،کم همتی و حقیر بودن آن مسئول.
فردی که سعه سعه صدر انتقادپذیر است و مشکات و نامایمات را 

در خود هضم می کند.
 انسان دارای سعه صدر انسانی استوار و محکم است و خوشی ها و 
ناخوشی های گذرای روزگار و به عبارتی تشویق و یا انتقاد از سوی 

جامعه، وی را متاطم نمی کند.
چنانچه فردی از افراد جامعه باتوجه به وجود سیستم های اطاع رسانی 
امروزی مثل: تلفن همراه، رسانه ها، روزنامه ها، مجله ها، نشریه ها و یا 
هر رسانه دیگری، انتقاد خود را به بخشی از عملکرد یک مسئول اعام 
کند )البته با فرض اینکه انتقاد او صحیح است و شئونات اخاقی و 
عرفی را رعایت کرده است( فرد مسئول نباید عصبانی و متاطم به 
شود و شخصیتش متزلزل گردد و با فرد انتقاد کننده از در انتقام براید 

و به مسئولین محلی متوسل شود که با فرد منتقد برخورد کنند.
بلکه راه درست و منطقی این است که انتقاد را بشنویم و چنانچه 
انتقاد درست بود آن را بپذیریم و در صدد اصاح و جبران برآییم 
و چنانچه انتقاد نادرست بود پاسخ صحیح و مستند را ارائه دهیم و 
از فرد انتقادکننده هم تشکر کنیم تا افکار عمومی با پاسخ صحیحِ 
آن مسئول، اصل اتفاق و مطلب درست را بفهمند و بتوانند قضاوت 

درستی داشته باشند.
معمولاً انتقاد وسیله مؤثری برای اصاح کاستی ها و نادرستی هاست به 

قول حضرت سعدی شیرازی که می فرماید:
 پسند آمد از عیب جوی خودم             که معلوم من کرده خوب و بدم .
گر آنی که دشمنت گوید مرنج                 و گر نیستی گو برو بادسنج.

از طرفی اگر مسئولین سعه صدر نداشته باشند و انتقادپذیر نباشند 
گرفتار نوعی خودبزرگ بینی و تکبر و تملق جویی می شوند که 
این خطر بزرگ باعث می شود متملقین و چاپلوسان از باب طمع و 

نفع طلبی، زبان به مدح آن مسئول گشایند.
یک مسئول زیرک و سیاستمدار باید این افراد را بشناسد تا فریفته 

چرب زبانی آنها نگردد.
اگر مسئولی به  تحسین دیگران و افکار خودش مغرور گردد، دیگر 
تاب تحمل انتقاد دیگران را ندارد، و ماک تصمیم گیری همان گفتار 
اطرافیان می شود و نه تنها انتقاد دیگران را وسیله ای برای اصاح 
کاستی ها و نادرستی های خود نمی داند؛ بلکه در صدد انتقام از منتقد 

نیز برمی آید.
و هر روز این جریان ادامه می یابد تا جایی که حتی با توسل به مسئولین 
رده بالا یا مسئولین شهرستانی و محلی، آن منتقد را جابه جا نماید و با 
وی برخورد کند که در این هنگام، آن مسئول به جای حل مشکات، 

به دنبال جابه جاکردن افراد می باشد.
این یک مسئله طبیعی و پذیرفتنی است که هر کس مسئولیتی را در 

جامعه می پذیرد،  تعدادی مخالف و منتقد نیز دارد.
امید آنکه این مسئولان، فکری نو نمایند و تحمل مخالف را در خود 

بپروراند و انتقادپذیر و دارای سعه صدر باشند.

سعه صدر یا پذیرش انتقاد
عباسعلی اصغری

فرمانده انتظامی استان سمنان: سارق زن نما با اعتراف به ۸۰ فقره سرقت در دامغان دستگیر شد شهردار میامی : خیابان شهید رجایی میامی به زودی بازگشایی میشود

فرماندار سمنان: تشکیل کارگروه ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب 
فرماندار شهرستان سمنان از تشکیل کارگروه ترویج فرهنگ مصرف 

بهینه آب در این شهرستان خبرداد.
به گزارش خبر شاهوار،جلسه شورای حفاظت از منابع آب شهرستان 
سمنان به ریاست محمد بهرامی فرماندار سمنان در سالن اجتماعات 

شهید محمود اخاقی فرمانداری سمنان برگزار شد.
در این جلسه به  بررسی وضعیت منابع آب شرب شهرستان سمنان و 

ارائه راه کارهای لازم جهت اطمینان از تأمین آب پایدار اشاره شد.
محمد بهرامی فرماندار سمنان گفت:افزایش ۱۲۰۰ اشتراک جدید آب 
در سال ۱۴۰۱ و پیش بینی افزایش بیش از ۲۰۰۰ اشتراک دیگر در سال 
جاری از نکات حایز اهمیت است که باید مدنظر اعضا شورا در راستای 

تامین آب شرب قرار گیرد 
وی افزود:به منظور برنامه ریزی لازم در خصوص ایجاد باور و فرهنگ 
سازی در زمینه مصرف هوشمندانه آب، تشکیل کارگروه ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه آب از نیاز های شهرستان در جهت تحقق هدف 

است.
فرماندار سمنان افزود:ارائه آموزش به کشاورزان، فعالان و 
دست اندرکاران عرصه صنعت، خانوارها، مسئولان مرتبط با خدمات 

شهری، دانش آموزان و دانشجویان، افزایش برنامه ها در زمینه مصرف 
صحیح آب از طریق رسانه های جمعی، بهره گیری بهینه از ظرفیت 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، تقویت و تشویق سازمان های 
مردم نهاد فعال در زمینه مصرف بهینه آب، ارائه آموزش های لازم 
به مردم و تشویق خانواده های کم مصرف با محوریت موضوع 

»صرفه جویی در مصرف آب« تبیین شود
بهرامی گفت:رویکرد جدی مدیریت شهرستان سمنان در راستای ایجاد 
بسترهای فرهنگی مناسب برای ایجاد باور عمومی و ضرورت توجه 

جدی به مصرف و استفاده بهینه آب 

خبرشاهوار:فرمانده انتظامی استان سمنان از دستگیری سارق زن نما با اعتراف 
به ۸۰ فقره انواع سرقت در دامغان خبر داد و گفت: این سارق بسیار حرفه ای 

بوده و بدون تخریب درب منازل را باز می کرد. 
سرهنگ جلیل موقوفه ئی  با بیان اینکه در پی وقوع چندین فقره انواع سرقت 
در دامغان، که در تمامی آنها سارق بدون هیچ گونه تخریب و به صورت 
کاماً حرفه ای اقدام به باز کردن قفل درب های ضد سرقت منازل آپارتمانی، 
واحدهای صنفی و خودرو در سطح شهرستان دامغان می کرد، بیان کرد: 
موضوع به صورت ویژه و با حساسیت در دستور کار مأموران پلیس آگاهی و 

انتظامی شهرستان قرار گرفت.

وی به بررسی تخصصی صحنه های سرقت و جمع آوری سرنخ های لازم 
توسط مأموران اشاره و اضافه کرد: سرانجام در پی تاش های شبانه روزی 
و بی وقفه کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد، سارق به صورت انفرادی 
و در برخی از صحنه های سرقت با پوشش زنانه و با استفاده از چادر اقدام به 
سرقت می کرد که با توجه به شیوه و شگردهای به کار رفته، به یکی از سارقان 

سابقه دار و حرفه ای مظنون شدند.
کشف اموال مسروقه

فرمانده انتظامی استان سمنان بیان کرد: سارق حرفه ای طی عملیات غافلگیرانه 
پلیس در مخفیگاهش دستگیر شد و در بازرسی از آنجا مقادیری مواد مخدر 

صنعتی به همراه تعداد زیادی اموال مسروقه کشف شد
موقوفه ای با بیان اینکه متهم در بازجویی فنی کارآگاهان پلیس آگاهی به 
۸۰ فقره انواع سرقت از قبیل سرقت منزل، مغازه، خودرو، داخل خودرو و 
باغ های کشاورزی اعتراف کرد، بیان داشت: سارق با تکمیل پرونده و دستور 

قضائی روانه زندان شد
وی برخورد قاطع و پشیمان کننده با سارقان و به ویژه مالخران را از اهداف 
پلیس در سال پیش رو عنوان و از شهروندان خواست: با تجهیز منزل، مغازه و 
خودروی خود به وسایل ضد سرقت، سارقان را در رسیدن به اهداف شومشان 

ناکام بگذارند.

امام جمعه میامی: هر کشوری  در زمینه پوشش و حجاب قانون خاص خود را دارد 
امام جمعه میامی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقاب در زمینه حجاب گفت: 
در زمینه پوشش و حجاب در هر کشوری قانون خاصی وجود دارد و برجسته 
شدن مسئله حجاب به این علت بوده است حجاب و پوشش یک مسئله 

اجتماعی است و در جامعه تاثیر گذار است.
به گزارش خبرنگار خبرشاهوار  ، حجت الاسام عزیزی  بیان کرد: یکی از 
هشدار های مهم خدای متعال به انسانها دشمنی شیطان است که فتنه انگیزی 

می کند تا انسان را به ضالت و گمراهی هدایت کند.
وی افزود:آفرینش، میوه محبت الهی است و اساس دین نیز این محبت الهی 
است و در تربیت انسان محور محبت الهی می باشد و در واقع نهایت محبت 

الهی و ایمان به خدا رسیدن به مقام ابرار است.
امام جمعه میامی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقاب در زمینه حجاب گفت: 
در زمینه پوشش و حجاب در هر کشوری قانون خاصی وجود دارد و برجسته 
شدن مسئله حجاب به این علت بوده است حجاب و پوشش یک مسئله 

اجتماعی است و در جامعه تاثیر گذار است.

حجت الاسام عزیزی افزود:حجاب و پوشش برای همه اقشار جامعه است 
و همانطور که در هر زمینه ای قانونی وجود دارد در مسئله حجاب قوانین 

وجودی دارد و در واقع حجاب عامل امنیت زنان جامعه است.
وی گفت:مکشفه شدن باعث ضربه زدن به زنان جامعه می شود و حتی در 

کشورهای غربی نیز قوانینی در زمینه پوشش وجود دارد

جرثقیل عدالت )میامی(
بارگیری .تخلیه و جابجایی بار
نصب اسکلت . تیرچه و سوله
لایروبی استخرهای کشاورزی

بازو بستن لوله های جداره چاه 
کلیه  وانجام  پمپ  ونصب  وتعمیر 

کارها....
رستمی ۰۹۱2۷۷3۶4۰3
رضایی ۰۹۱2۱۷32۱3۹

سرکار خانم میرحاج 
معلم تلاشگر کلاس پنجم مدرسه بعثت

از زحمات شما در سال تحصیلی ۱4۰۱صمیمانه سپاسگزاری 
میکنم.

احسان مهدیان

سرکار خانم اصغری
مدیرمحترم مهد کودک ضحیی شهرستان میامی 

از زحمات شما در طول سال تحصیلی ۱4۰۱-۱4۰2صمیمانه 
قدردانی می کنیم.

جمعی از خانواده های نوآموزان مهد

مدیر کانون های خدمت رضوی استان: ۸۸۸برنامه درکانون خدمت رضوی استان سمنان
مدیر کانون های خدمت رضوی استان سمنان از برنامه ریزی برای برپایی ۸۸۸ 
عنوان برنامه و فعالیت به مناسبت دهه کرامت با حمایت آستان قدس رضوی و 

خادمیان استان در طول دهه کرامت خبر داد. 
به گزارش خبر شاهوار-حسن سعدالدین در آستانه دهه کرامت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در طول دهه کرامت برنامه های متنوعی با محوریت 

ترویج فرهنگ رضوی در استان سمنان برنامه ریزی شده است.
وی از برنامه ریزی برای برپایی چهارشنبه های رضوی به عنوان یکی از برنامه 
های این استان نام برد و تصریح کرد: همه تاش ما بر این است که خدمت 

کریمانه با نام نامی امام رضا)ع( در استان شکل بگیرد.
دبیر کانون های خدمت رضوی استان از سمنان به عنوان استان بین الحرمین 
نام برد و افزود: قرار گرفتن در بین دو استان قم و خراسان رضوی و عبور 
سالیانه میلیون ها زائر از استان سمنان، فرصت و بستر مناسبی برزای فعالیت در 

این حوزه و ترویج فرهنگ رضوی فراهم کرده است.
وی از فرهنگ رضوی به عنوان خاصه ای از فرهنگ نبوی و علوی نام برد 
و گفت: تاش خادمیاران رضوی بر این استان است که فرهنگ عمومی را به 

فرهنگ رضوی نزدیک تر کنند.
سعدالدین از برپایی ۱۳ میقات الرضا به عنوان یکی از مهمترین برنامه های 
این کانون طی یک ماهه گذشته نام برد و خاطرنشان کرد: استان سمنان به 
عنوان باب الرضا )ع(، زمینه مناسبی برای خدمات دهی به زوار امام رئوف 
دارد و تاش ما نیز بر این است که با بهره گیری از ظرفیت های مردمی 
و هدایت آنها به شکل دهی این برنامه ها در سطح شهرستان های هشتگانه 

استان کمک کنیم.
مدیر کانون های خدمت رضوی استان با بیان اینکه محوریت همه برنامه ها در 
کانون های رضوی مردم محوری است ادامه داد: افزون بر ۹۰ درصد اعتبارات 
هزینه شده در کانون های خدمت رضوی  به عنوان یک تشکل گسترده مردم 

نهاد،از محل کمک های مردمی و خادمیاران تامین می شود.
وی از اجرای طرح زائر اولی ها به عنوان یکی از برنامه های اجرا شده در 
استان نام برد و گفت: در این طرح آن دسته از عاقه مندان به آستان رضوی 
که در  پنج سال گذشته توفیق زیارت نداشتند، در قالب کاروان های زیارتی 

به مشهد مقدس اعزام و هزینه های سه شبانه روز اقامت آنها تقبل می شود.
وی از اعزام ۱۴ کاروان ۴۴ نفره خبر داد و افزود: در دهه کرامت نیز یک 
کاروان ۴۴ نفره که به بیماران خاص استان اختصاص دارد به حرم رضوی 

اعزام می شوند.
مدیر کانون های خدمت رضوی استان از اجرای طرح سامت رضوی به 
عنوان دیگر برنامه این کانون در استان نام برد و اظهار کرد: این طرح با 
همراهی پزشکان عمومی و متخصص خادمیار، برگزار و خدمات رایگان 
تخصصی ارائه می شود. در قالب همین برنامه ها، خدمات پرهزینه ای همچون 

عمل قلب و درمان سرطان و... نیز به صورت کاما رایگان ارائه شده است.

کاروانسرای میاندشت میامی نقش مؤثری در کاهش تصادفات جاده ای و جذب گردشگران دارد 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان گفت: 
کاروانسرای میاندشت میامی نقش مؤثری در کاهش تصادفات جاده ای و 

جذب گردشگران دارد. 
به گزارش خبر شاهوار به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان سمنان، امیر کرم زاده روز   در جلسه 
هماهنگی رفع مشکات و موانع اجرایی پروژه کاروان سرای میان دشت، 
افزود: برای تحقق شعار سال«مهار تورم، رشد تولید« باید از سرمایه گذاران 

بخش خصوصی حمایت شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: پروژه مرمت و 

احیای کاروانسرای میاندشت پس از به بهره برداری رسیدن، زمینه اشتغال ۲۰۰ 
نفر را فراهم می کند.

کرم زاده افزود: پروژه مرمت و احیای کاروانسرای میاندشت از پروژه های 
پیش ران بخش اقتصادی استان محسوب می شود.

وی گفت: باتوجه به عضویت در مؤسسه ائتاف شهرهای جاده ابریشم، ثبت 
جهانی و احیای این کاروانسرا نقش بسزایی در معرفی هرچه بیشتر استان و 

جذب گردشگران داخلی و خارجی دارد.
درادامه این جلسه،استاندار سمنان  گفت: هدف از اجرای پروژه مرمت و 
احیای کاروانسرای میاندشت، ارائه خدمات مطلوب بین راهی به زائران و 

مسافران است.
سید محمدرضا هاشمی افزود: توجه به کاروانسرای میاندشت و فراهم سازی 
زیرساخت های گردشگری ازجمله تأمین آب، راه دسترسی، اینترنت و ... 

فرصتی طایی است که باید از آن استفاده شود.
او گفت: مدیران دستگاه های اجرایی متولی امر حاضر در جلسه، مصوبات 
را به منظور تسریع در بهره برداری از کاروانسرا و ارائه خدمات مطلوب به 

مسافران و زائران با جدیت پیگیری کنند.
مجموعه کاروانسرای میاندشت در ۴۰ کیلومتري شرق میامی، در مسیر جاده 
میامی به مشهد واقع شده و به شماره ۱۴۳۹ در فهرست آثار ملی کشور به 

ثبت رسیده است.

عزم جدی مسئولان جهت گذر از تنش آبی/ پویش مردمی صرفه جویی در مصرف آب جهت گذر از کم آبی

خبرنگار:آتنا ریحانی
رئیس آبفای شاهرود با اشاره به اینکه عزم جدی مسئولان  جهت 
گذر از کم آبی ضرورت دارد، گفت: پویش مردمی صرفه جویی در 

مصرف آب جهت گذر از کم آبی از اولویتهای مهم شهروندان باشد
.به گزارش خبرشاهوار ، ابراهیم باقری درنشست خبری بااصحاب 
رسانه  با بیان اینکه ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۸۸ درصد جمعیت 
روستایی شاهرود تحت پوشش آبفا است، بیان کرد: ۹۲ هزار مشترک 
شهری و ۲۳ هزار و ۸۰۰ مشترک روستایی و ۱۵ هزار مشترک فاضاب 

در شاهرود وجود دارد.
وی ضمن بیان اینکه تنش آب همه ساله در نزدیکی فصل تابستان و 
گرم سال گریبانگیر شهرستان شاهرود می شود، بیان کرد: شاهرود در 
زمره وسیع ترین  شهرستان های کشور به لحاظ تامین منابع آبی است 
که عاوه بر شاهرود پنج شهر و ۹۲ روستا را نیز تحت پوشش دارد 
که فاصله مرکز شهرستان سمت شرق با آخرین روستا ۲۸۰ کیلومتر، 
از سمت شمال ۷۵، از سمت جنوب ۱۷۵ کیلومتر و سمت غرب ۳۵ 
کیلومتر است که نشان می دهد توزیع آب در این شهرستان دشواری 

های خاصی دارد
اعتبارات آبفای شاهرود

رئیس آبفای شاهرود با بیان اینکه اعتبارات در قالب متوازن، محرومیت 
زدایی، ملی، استانی، فاضاب و ... به این اداره در شهرستان اختصاص 
می یابد، ابراز کرد: سال گذشته سفر کمیسیون عمران به شهرستان 
شاهرود را شاهد بودیم که مصوبه ۱۵۰ میلیارد تومانی را برای آبفای 

شاهرود داشت این میزان مقرر شد در سه سال اختصاص یابد.
شاهرود تنها شهری است که همه منابع تامین آب آن 
زیرزمینی بوده و افق روشنی برای تامین آب ندارد

باقری با بیان اینکه در سفر کمیسیون عمران مجلس همچنین افزایش 

ظرفیت فاضاب و ارتقای تصفیه خانه آب شاهرود دو درخواست 
مهمی بود که مطرح شد، ابراز کرد: مقرر شد که معاونان وزارت نیرو 
به شاهرود سفری داشته و موضوع را بررسی کنند که خوشبختانه این 

دو سفر برگزار شده است.
وی با بیان اینکه مجوز حفر ۱۵ حلقه برای ارتقای آب شاهرود اخذ 
شده که بخشی از آن در قالب قرارداد با پیمانکار منعقد شده و بخشی 
نیز دنبال تامین اعتبار هستیم، افزود: بالغ بر ۴۰ باب ایستگاه ها و چاه ها 
در سال گذشته مهندسی مجدد شد تا بتوانیم با اصاح و تعویض پمپ 

چاه ها و اقداماتی از این دست آبرسانی را بهبود ببخشیم.
 ۲۵مخزن شهری و ۷۵ مخزن روستایی وجود دارد

رئیس آبفای شاهرود با بیان اینکه سالانه حدود ۲۲ میلیون متر مکعب 
سالانه آب از منابع آبی شهری و هفت میلیون و ۲۴۰ هزار متر مکعب 
نیز از منابع آبی روستاهای شهرستان شاهرود تولید می شود، بیان 
کرد: ۳۵ چاه در حوزه شهری و ۳۶ چاه در حوزه روستایی آب مورد 
نیاز شهرستان شاهرود را تامین می کنند همچنین یک دهه چشمه به 
کمک آب مورد نیاز شهری و ۲۱ دهنه چشمه به کمک آب روستایی 

شهرستان شاهرود می آید.
سال گذشته سفر کمیسیون عمران به شهرستان شاهرود را 
شاهد بودیم که مصوبه ۱۵۰ میلیارد تومانی را برای آبفای 

شاهرود داشت
باقری با بیان اینکه در حوزه شهری یک رشته قنات و روستاهای 
شهرستان شاهرود شش رشته قنات وجود دارد، گفت: ۸۵۰ کیلومتر 
طول شبکه شهری و ۳۵۰ کیلومتر طول شبکه توزیع آب در روستاهای 
شهرستان شاهرود محسوب می شود که روی هم یک هزار و ۲۰۰ 
کیلومتر را شامل می شود از این میزان ۱۶۸ کیلومتر شهری و ۲۴۶ 

کیلومتر نیز خط انشعابات روستایی محسوب می شود.
وی با بیان اینکه ۲۵ باب مخزن آب در شهرهای شاهرود و ۷۵ باب 
مخزن آب در روستاهای شهرستان شاهرود وجود دارد، افزود: در سال 
مالی گذشته ۶۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار برای آبفای شاهرود 
در نظر گرفته شد که ۴۶ میلیارد و ۶۳۰ میلیون تومان تخصیص داده 
شد همچنین در سال مالی جاری ۶۲ میلیارد و ۳۹۰ میلیون تومان اعتبار 
مصوب شده که ۴۳ میلیارد و ۹۴ میلیون تومان آن تخصیص یافته و 

بخش عمده ای از این میزان جذب شده است.
شاهرود دارای تنش آبی

مدیر آبفای شاهرود با بیان اینکه مدیریت فشار شبکه یکی از مهمترین 
موضوعاتی است که در شهرهای دارای تنش آبی باید صورت گیرد، 
ابراز کرد: این اقدام با ۱۸ فشار شکن داخل شهر شاهرود در دست اجرا 
است همچنین مطالعات زون بندی )منطقه بندی( شهر شاهرود انجام 
شده و مخازن مورد نیاز در این طرح ساخته شده است از سوی دیگر 
خطوط انتقال جدید نیز در این طرح دیده شده اما هنوز شاهد تکمیل 
پروژه نیستیم لذا دنبال تامین اعتبار این طرح هستیم تا بتوانیم با اجرای 

آن فشار آب را در تمام سطح شهر شاهرود یکسان و متعادل کنیم.
پروژه آب قطری پنج میلیون متر مکعب تخصیص و مجوز 

برای شاهرود داشت
باقری با بیان اینکه شاهرود تنها شهری است که همه منابع تامین آب آن 
زیرزمینی بوده و افق روشنی برای تامین آب ندارد زیرا شهرهای دیگر 
استان منابع رودخانه ای دارند اما شاهرود چنین موضوعی نیست، ابراز 
کرد: شاهرود منبع قابل اطمینانی ندارد و لذا طرح هایی پیشنهاد کردیم 
تا بتوانیم مشکل آب شاهرود را تا میزانی کاهش دهیم اما هر کجا 

خواستیم این طرح ها را اجرایی کنیم با تنش اجتماعی روبرو شدیم.
وی با بیان اینکه پروژه آب قطری پنج میلیون متر مکعب تخصیص 

و مجوز برای شاهرود داشت اما علیرغم اینکه ما ۵۸ کیلومتر خطوط 
انتقال احداث کردیم این میزان به دو و نیم میلیون متر مکعب کاهش 
یافت و آن هم به صورت کلی انجام نشد لذا سه سال طول کشید تا ما 
بتوانیم مجوز حفر چاه در آن منطقه را بگیریم ابتدا مجوز دو حلقه چاه 
داده شد که مجوز محیط زیست و منابع طبیعی و استعام حوزه سیاسی 
و استحفاظی استانداری سمنان را داشت و قرارداد نیز بسته شد حتی 
دستگاه ها نیز به منطقه اعزام شد اما هشت ماه است که کار خوابیده و 

اجازه حفاری داده نمی شود.
مدیر آبفای شاهرود با بیان اینکه فعاً موضوع قطری منتفی است و 
ما هم منبع جدید آب برای شاهرود پیدا نکرده ایم، بیان داشت: تمام 
مجوزها برای این امر گرفته و ۷۲ متر نیز حفاری شده است حتی پنج 

متر به آب نیز رسیده ایم اما جلوی ادامه کار گرفته شده است.

درخواست شهید صداقت از هم 
سن وسالهای خود 

به گزارش خبر شاهوار، 
از  »علیرضا صداقت«  شهید 
شهدای هشت سال  جمله 
دفاع مقدس است که برای 
دفاع از اسام و کشورش 
در جبهه های حق علیه باطل 
حاضر شد و در نهایت به 

مقام رفیع شهادت نائل آمد.
یازدهم شهریور ۱۳۴۶  او 
در شهرستان میامی به دنیا 
آمد. شهید صداقت از جمله 
رزمندگانی بود که حین 
تحصیل به فکر آموختن 

حرفه دیگری هم بود. ازاین رو جوشکاری را انتخاب کرد و در کنار 
تحصیل به یادگیری این حرفه نیز مشغول شد؛ اما با شروع جنگ 
تحمیلی به عنوان بسیجی در جبهه حضور پیدا کرد و سرانجام پس از 
۱۱ ماه و ۲۸ روز حضور در جبهه، در ۲۵ اسفند ۱۳۶۳ طی عملیات 

بدر در شرق رود دجله عراق به شهادت رسید.
قسمتی از دست نوشته های این شهید گران قدر به شرح زیر است:

»ای برادرانم! از شما می خواهم که در راه خدا کار کنید و نگذارید 
)دشمنان( به این انقاب ضربه بزنند. از شما می خواهم که اگر خدا 

خواست و من شهید شدم، راه من را ادامه دهید و امام را دعا کنید.
ای خواهرانم! از شما می خواهم که مرا ببخشید و حجاب خود را حفظ 
کنید. بچه هایی تربیت کنید که به درد این جامعه بخورند. به پسر های 
خود بگویید راه من و شهیدان دیگر را ادامه دهند و از شما می خواهم 

که نگذارید کسی به این انقاب ضربه بزند.«
شهید علیرضا صداقت متولد ۱۱/۰۶/۱۳۴۶ در میامی  که مدت 

حضوروی در جبهه ۹ ماه و۲۸روز بوده است
تاریخ شهادت  ۲۵ اسفند ۱۳۶۳ در عملیات بدر، جنوب هورالعظیم 

شرق دجله میباشد
گفتنی است پیکر شهید علیرضا صداقت بعد از پایان جنگ تحمیلی در 

اوایل دهه هفتاد شمسی به خانواده خود بازگشت

جناب آقای مهندس رهبری
شهردار محترم میامی

از تاش وپیگیری شما درجهت آسفالت خیابان توتستان میامی که 
سالها به تعویق افتاده بود سپاسگزاری مینماییم.

اهالی خیابان توتستان میامی
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در راستای مصوبات سفر کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به شرق استان انجام شد         

برگزاری آئین آغاز عملیات اجرایی قطعه اول و قطعه دوم پروژه احداث و بهسازی محور شاهرود-طرودبرگزاری آئین آغاز عملیات اجرایی قطعه اول و قطعه دوم پروژه احداث و بهسازی محور شاهرود-طرود

گزارش تصویری
برگزاری آئین آغاز عملیات اجرایی قطعه اول و قطعه دوم پروژه احداث و بهسازی محور شاهرود-طرود ) از محل تفویض اعتبارات شرکت ساخت وتوسعه زیر بناهای  حمل و نقل کشور( با حضوردکتر 

خانی نماینده مردم شریف شهرستانهای شاهرود و میامی ،عمیدی مدیر کل راه و شهرسازی شرق استان سمنان )شاهرود( ،جلالی معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان شاهرود و دیگر مسئولین شهرستان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میامی از اجرای طرح جهش تولید در دیم زارهای این 
شهرستان خبر داد.

به گزارش خبر شاهوار، سید محمدحسینی گفت: اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها 
در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( و جهاد 
کشاورزی در بخش کالپوش شهرستان میامی اجرایی شد که در سطح ۲۰ هزار هکتار 

اراضی دیم اجرا می شود.
وی افزود: این طرح برای کشت محصولات مهم و راهبردی از جمله گندم و جو، حبوبات، 
دانه های روغنی و در راستای تأمین امنیت غذایی، ایجاد اشتغال پایدار کشاورزان، استفاده 
بهینه از آب سبز و صرفه جویی در استفاده از منابع آبی با همکاری ستاد اجرای فرمان امام 

خمینی )ره( و جهاد کشاورزی در دست اجراست.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان  تصریح کرد: در راستای اجرای این طرح برنامه های 
حمایتی و تشویقی از جمله یارانه بیمه محصولات کشاورزی و پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمت، پرداخت یارانه کود و سایر نهادها از جمله سم و بذر و تأمین تجهیزات و 

ادوات کشاورزی از محل اعتبارات تشویقی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به کشاورزان 
اعطاء می شود.

 حسینی یادآور شد: یکی از مهم ترین حمایت ها برای اجرای هر چه بهتر طرح جهش تولید 
در دیمزارها، برگزاری دوره های آموزشی رایگان برای کشاورزانی است که تحت نظر 
کارشناسان مجرب و بومی منطقه که در این طرح به کارگیری شده اند قرار می گیرند. در 
مورد دانه های روغنی هم افزایش سطح زیر کشت و هم افزایش بهره وری در طرح جهش 

تولید در دیم زارها موردتوجه قرار گرفته است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گفت: پرداخت تسهیلات ارزان قیمت با اعتباری بالغ 
بر ۴۷۰۰۰ میلیارد ریال برای خرید ادوات موردنیاز با همکاری بانک ملی در اختیار 

بهره برداران قرار گرفته است. 
وی تصریح کرد: در بیمه محصولات کشاورزی نیز بخشی از حق بیمه توسط دولت و بخشی 
توسط کشاورز پرداخت می شود که در این طرح به منظور حمایت از کشاورز بخشی از سهم 
بیمه کشاورز توسط ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( پرداخت می شود. )بیش از ۷۰۰۰ 

هکتار از اراضی تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند(.
 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گفت: در راستای برنامه های آموزشی و ترویجی ۶ پایگاه 
نوآوری در روستاهای بخش کالپوش به جهت آشنایی بیشتر بهره برداران با محصولات و 

روش های نوین کشت ایجاد شده است.
حسینی تصریح کرد: در این طرح برنامه اجرای کشت عمود بر شیب ۲ هزار هکتار، حفظ 
بقایای گیاهی کاه و کلش ۳۰ درصدی در مزرعه ۲ هزار  هکتار، کشت مستقیم بدون شخم 

۴ هزار هکتار و تبدیل آیش زرد به سبز هزار هکتار وجود دارد. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان افزود: لازمه موفقیت و تحقق برنامه های در دست اجرای 
طرح منوط به الطاف رحمت الهی در بارش مناسب و به موقع نزولات جوی، همکاری 
بیش ازپیش کشاورزان دیم کار در زمینه های مختلف ترویجی و آموزشی، بکار گیری دانش 
فنی ارائه شده از طرف کارشناسان مجری طرح، رعایت نقطه نظرات فنی و به زراعی در 

طول آماده سازی زمین، کاشت، داشت و برداشت محصول می باشد.
در ذیل به جزئیات بیشتر طرح اشاره می گردد:

 تبدیل آیش زرد 
به سبز

)هکتار( 

 کشت مستقیم 
بدون شخم

)هکتار(

کشت عمود بر 
جهت شیب

)هکتار(

حفظ بقایای )۳۰ 
درصدی(
)هکتار(

جمع سطح 
برنامه

)هکتار(

گیاهان دارویی
)هکتار(

 علوفه خلر، ماشک، قره 
یونجه... )هکتار(

 دانه های روغنی 
)شامل آفتاب گردان 

گلرنگ، کاملینا و 
کلزا( )هکتار(

حبوبات
)هکتار(

جو
)هکتار(

گندم
)هکتار(

سطح برنامه
هکتار

۱۰۰۰ 4۰۰۰ 2۰۰۰ 2۰۰۰ 2۰۰۰۰ 2۰۰ 4۰۰ 25۰۰ 1600 45۰۰ ۱۰8۰۰ 2۰۰۰۰ سطح ابلاغی

درصد تحقق برنامه کشت انجام شده تا تاکنون سطح ابلاغی نوع محصول

۱۰۰ ۱۰8۰۰ ۱۰8۰۰ گندم

۱22.2 55۰۰ 45۰۰ جو

52 52 ۱۰۰ نخود

۱4۰ 2۱۰۰ ۱5۰۰ عدس

2۷.5 ۱۱۰ 4۰۰ گیاهان علوفه ای

34 34 ۱۰۰ گلرنگ

۱3.5 2۰ ۱5۰ کلزا

۷2 ۱8۰ 25۰ کاملینا

۰ ۰ 2۰۰۰ آفتاب گردان

۱۰۰ 2۰۰ 2۰۰ گیاهان داروئی

- ۰ ۰ سایر

۱8۹۹۹ 2۰۰۰۰ جمع

پایگاه نوآوری
۱ .مقایسه عملکرد گندم با روش های کشت مستقیم و کشت با عمیق کار

۲. کشت دانه روغنی کاملینا با روش های کشت مستقیم و کشت با ریزدانه کار
۳. مقایسه عملکرد ارقام مختلف عدس شامل: بیله سوار، سپهر، سنا و رقم محلی

۴. ایجاد مزرعه پایلوت علوفه جدید در منطقه
5. کشت ماش به عنوان کود سبز 

 M-۹۶-۱۶ ۶. مقایسه ارقام مختلف گندم و جو در منطقه ارقام جو شامل: ارمغان، لاین
، لاینM-۹۷-۱2، لاین M-۹8-۷، لاینM-۹۷-۹ و ارقام گندم شامل: طلا )مادری(، 

برزگر )مادری(، سیوند )مادری(، نارین )پرورشی(،فرین، امی

تعداد ادوات

تحویل داده شده واریزی معرفی شده

4۱ 53 53

ادوات

رقم ریالی تسهیلات )میلیون ریال( تعداد تحویل داده شده تعداد تسهیلات پرداخت شده تعداد پرونده تشکیل شده نام ادوات ردیف

3۰۰۰۰ ۱۹ 3۰ 3۰ کارنده مستقیم ۱

2۹4۰ ۷ ۷ ۷ زیر شکن ۲

۰ ۰ ۰ ۱ هد برداشت حبوبات ۳

۱۰۰۰ ۱ ۱ 2 لولر غلطت کمبریج 4

۷42۰ ۹ ۹ ۱۰ سم پاش ۵

۱۰۰۰ ۱ ۱ ۱ بیلر نباتات علوفه ای 6

5۷۰ ۱ ۱ ۱ موور ریک نباتات علوفه ای ۷

8۱۰ ۱ ۱ 2 ریزدانه کار کلزا ۸

۰ ۰ ۰ 2 هد برداشت کلزا 9

3۰۰۰ 2 3 5 پهپاد ۱۰

۰ ۰ ۰ ۱ سنگ جمع کن ۱۱

۰ ۰ ۰ ۱۱ بازسازی کمباین ۱۲

4۶۷4۰ 4۱ 53 ۶4 جمع

حسینی خبر داد: طرح جهش تولید  دیم زارهای شهرستان میامی


